令 和 ５ 年 １ ０ 月 １ ３ 日

山形県林業まつり実行委員会

山形県農林水産祭実施協議会

報道関係者 各位

第７１回 山形県農林水産祭の開催について

 このことについて、下記のとおり開催いたしますので、周知及び取材について御協力くださる

ようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１０月２１日（土）１０時３０分から１６時まで

               ２２日（日） ９時３０分から１５時まで

※２１日１３時００分から開会式を開催します。

２ 会 場  山形県総合運動公園特設駐車場（天童市山王１－１）

３ 主な内容

（１）「山形県林業まつり～ウッド・チェンジを進めよう～」

・県産木材に“見て”“触れて”感じる木構造躯体展示ゾーン

・家族で楽しむ「木工体験」「きのこの植菌体験」

・県産木材を利用した木工製品や県産きのこの展示・販売

（２）「秋の食彩まつり～山形のおいしさ満彩めしあがれ～」

・県産の新鮮な野菜や果物の販売

・県産農林水産物を使用した食べ物や加工品の販売

    ※ 当日は１００以上のブースが出店し、県産木材を使用した小物や県産のおいしい食

物等がもらえる抽選会、木材のチェーンソーアートなど楽しいイベントに加えて、やま

がた森林ノミクス宣言１０周年関連展示を行います。

◆ 問い合わせ先

≪山形県林業まつり≫

山形県林業まつり実行委員会事務局（山形県木材産業協同組合内）

 担当：堀米 TEL：023-666-4800

≪秋の食彩まつり≫

 山形県農林水産祭実施協議会事務局（山形県農林水産部農政企画課内）

 担当：石川、荒木 TEL：023-630-2417

プレスリリース